—1—

省教育厅办公室关于印发 2025年春季学期
中小学部分教辅材料推荐目录的通知

各设区市、县（市、区）教育局：

现将《2025年春季学期中小学部分教辅材料推荐目录》（以

下简称《目录》）印发给你们，请按照《省教育厅关于做好

2024—2025学年中小学教辅材料推荐工作的通知》（苏教材函

〔2024〕2号）要求，做好 2025年春季学期教辅材料的推荐选

用工作。其中，配套 2025年春季学期义务教育国家课程新教材

的同步练习类教辅须从《目录》的表 1中推荐；表 2为省中小学

评议教辅目录内 2025年春季学期修订的部分其他学段或类别的

教辅材料，供各地推荐选用时参考。

省教育厅办公室

2025年 3月 4日

（此件依申请公开）

—2—

附件

2025年春季学期中小学部分教辅材料推荐目录
表 1—2025年春季学期义务教育国家课程新教材配套教辅

一、义务教育阶段（小学）

类别 学科
配套教材
版本

出版单位 书目名称 册次 备注

同步练习 英语

译林版 江苏凤凰教育出版社 练习与测试 3下
译林版 江苏凤凰科学技术出版社 同步练习 3下
译林版 江苏人民出版社 伴你学 3下
译林版 江苏译林出版社 课课练 3下

二、义务教育阶段（初中）

类别 学科
配套教材
版本

出版单位 书目名称 册次 备注

同步练习

道德与
法治

统编版 人民教育出版社 同步练习册 7下
统编版 人民教育出版社 同步解析与测评 学考练 7下
统编版 江苏人民出版社 伴你学 7下

语文

统编版 人民教育出版社 同步练习册 7下
统编版 人民教育出版社 同步解析与测评 学考练 7下
统编版 江苏凤凰教育出版社 学习与评价 7下 分单、双色两个版本

历史
统编版 人民教育出版社 同步练习册 7下
统编版 人民教育出版社 同步解析与测评 学考练 7下

—3—

统编版 江苏人民出版社 伴你学 7下
统编版 北京师范大学出版社 课堂精练 历史 7下
统编版 湖南岳麓书社 义务教育教科书·助学读本 7下
统编版 四川教育出版社 新课程实践与探究丛书 7下

数学

人教版 人民教育出版社 同步练习册 7下
人教版 南京师范大学出版社 新课程自主学习与测评 7下
苏科版 江苏凤凰教育出版社 学习与评价 7下
苏科版 江苏凤凰科学技术出版社 同步练习 7下
苏科版 江苏人民出版社 伴你学 7下
苏科版 江苏译林出版社 课课练 7下

英语
译林版 江苏凤凰教育出版社 学习与评价 7下
译林版 江苏译林出版社 课课练 7下

生物

苏教版 江苏凤凰教育出版社 学习与评价 7下 分单、双色两个版本

苏教版 江苏人民出版社 伴你学 7下
苏科版 江苏凤凰教育出版社 学习与评价 7下
苏科版 江苏凤凰科学技术出版社 同步练习 7下
苏科版 江苏人民出版社 伴你学 7下
苏科版 江苏译林出版社 课课练 7下

地理

人教版 人民教育出版社 同步练习册 7下
人教版 南京师范大学出版社 新课程自主学习与测评 7下
湘教版 上海科学技术出版社 探究与训练 7下
湘教版 江苏凤凰科学技术出版社 同步练习 7下

湘教版
中南出版传媒集团股份有限公司
湖南教育出版社分公司

初中地理 助学指南 7下

物理 苏科版 江苏凤凰教育出版社 学习与评价 8下

—4—

苏科版 江苏凤凰科学技术出版社 同步练习 8下
苏科版 江苏人民出版社 伴你学 8下
苏科版 江苏译林出版社 课课练 8下

化学

人教版 人民教育出版社 同步练习册 9下
人教版 南京师范大学出版社 新课程自主学习与测评 9下
沪教版 上海教育出版社 探究与训练 9下
沪教版 江苏凤凰教育出版社 学习与评价 9下 分单、双色两个版本

沪教版 江苏凤凰科学技术出版社 同步练习 9下
鲁教版 山东教育出版社 初中化学学习与评价 9下

表 2—2025年春季学期修订的其他学段或类别的教辅
一、义务教育阶段（小学）

类别 学科
配套教材
版本

出版单位 书目名称 册次 册数 备注

同步练习

语文 统编版 江苏凤凰教育出版社 练习与测试 3下、4下、5下、6下 4 分单、双色
两个版本

数学 苏教版 江苏凤凰教育出版社 练习与测试 3下、4下、5下、6下 4 分单、双色
两个版本

寒暑假

作业
综合

吉林教育出版社 快乐寒假 3年级 1
江苏凤凰美术出版社 假日乐园·快乐寒假 3-6年级 4
江苏凤凰美术出版社 自主学习·寒假生活 3-6年级 4
江苏凤凰美术出版社 自主学习·暑假生活 3-5年级 3

—5—

二、义务教育阶段（初中）

类别 学科
配套教材
版本

出版单位 书目名称 册次 册数 备注

同步练习

道德与
法治

统编版 江苏人民出版社 伴你学 8下、9下 2

语文 统编版 江苏凤凰教育出版社 学习与评价 8下、9下 2 分单、双色
两个版本

历史 统编版 江苏人民出版社 伴你学 8下、9下 2

生物 苏教版 江苏凤凰教育出版社 学习与评价 8下 1 分单、双色
两个版本

化学

沪教版 上海教育出版社 探究与训练 9上 1

沪教版 江苏凤凰教育出版社 学习与评价 9上 1 分单、双色
两个版本

沪教版 江苏凤凰科学技术出版社 同步练习 9上 1

阅读

人民教育出版社 初中语文自读课本 7下 1
语文出版社 初中语文阅读空间 7下 1

江苏凤凰教育出版社 初中语文阅读 7下、8下 2 分单、双色
两个版本

江苏凤凰科学技术出版社 七彩阅读 7下 1
江苏人民出版社 初中语文同步伴你读 7下 1
江苏译林出版社 新语文读本 7下 1
青岛出版社 自主阅读 7下 1

寒暑假

作业
综合

南京大学出版社 寒假·学习与应用 7-8年级 2
吉林教育出版社 快乐寒假 7、9年级 2

毕业年级 江苏凤凰教育出版社 初中毕业升学考试指导
道德与法治、语文、历
史、英语、生物、物理、

7 分单、双色
两个版本

—6—

考试辅导 化学各 1册
江苏凤凰科学技术出版社 初中毕业升学考试指南 化学 1册 1
江苏凤凰美术出版社 中考复习指导 语文、数学各 1册 2
江苏凤凰少年儿童出版社 中考复习指南针 生物 1册 1

南京大学出版社 中考指南
道德与法治、语文各 1
册

2

南京师范大学出版社 中考复习攻略 物理、化学各 1册 2
上海教育出版社 九年级化学专题复习导航 化学 1册 1
教育科学出版社 中考指要 化学 1册 1

吉林教育出版社 中考复习指南
道德与法治、语文、历
史、生物&地理、物理各
1册

5

吉林教育出版社 中考总复习 数学、化学各 1册 2

三、普通高中阶段

类别 学科
配套教材
版本

出版单位 书目名称 册次 册数 备注

同步练习 地理 人教版 南京师范大学出版社 新课程自主学习与测评 选择性必修 1、2、3 3

说明：非配套义务教育国家课程新教材的同步练习类教辅材料，各地可从《目录》的表 2或原省中小学评议教辅推
荐目录中推荐选用，具体要求和查询方式详见苏教材函〔2024〕2号。